

## LIST OTWARTY

Kraków, dnia 20.11.2021 r.

*Szanowny Pan*  
*Dominik Szczukocki*  
*Przewodniczący KSN NSZZ*  
*„Solidarność”*

*Panie Przewodniczący,*

Dotarło do mnie dzisiaj – jako szefa Z.Z. „Solidarność” w UP w Krakowie – pismo Pana (z datą 20.11.2021) skierowane do Przewodniczącego KRASP – profesora Arkadiusza Mężyka.

Pismo to zbulwersowało nie tylko mnie, ale też wszystkich członków Komisji Uczelnianej „S”.

Kto dał Panu prawo do uzgodnienia czegokolwiek z ZNP, skoro związek ten jawnie kolaboruje z totalną opozycją, a Sławomir Broniarz spią z ust Tuska każde jego słowo negacji wobec PIS-u, rządu RP i prezydenta, wpatrzony w szefa Platformy jak w święty obrazek?

Wszelkie koncyliacyjne rozmowy z władzami ZNP cuchną zdradą ideałów Solidarności.

Podejrzewam, że inicjatywa dotycząca protestów w dniu 20 grudnia jest wredną prowokacją.

Już sam termin (tuż przed Świętami Bożego Narodzenia) jest skrajnie niefortunny.

Kolejne pytanie: skąd to wzmożenie emocjonalne KSN-u i oczekiwanie wobec KRASP i szkół wyższych? Doskonale Pan wie, że KRASP to rodzaj pasożyta żerującego na systemie szkół wyższych, a więc także na Ministerstwie Edukacji i Nauki.

KRASP nie robi niczego konkretnego na rzecz rozwoju Uniwersytetów i innych Szkół Wyższych.

Wręcz przeciwnie – cel główny tejże Konferencji to jątrzenie, niszczenie rzetelnego dyskursu (nie tylko naukowego) i pielęgnowanie przekonania, że jest się naukową (?) elitą naszej Ojczyzny (a może i UE).

*Panie Przewodniczący,*

Za rządów ministra Gowina KSN „S” nie starał się w ogóle o polepszenie bytu uczelni i ich pracowników!

Dlatego jest teraz tak, jak jest!

To KSN „S” (między innymi) jest tu winna i przeciw tejże KSN „S”, przeciw jej bierności należałoby protestować!

Podsumowując: Pan Przewodniczący KSN „S” pragnie na jednym ogniu upiec kilka pieczeni, z niezbyt świeżego mięsa. Jakie – doskonale wie On sam.

Nie zgadzamy się na protest 20.12.2021. Nie akceptujemy współpracy w tej kwestii z ZNP.

Oczekujemy dialogu KSN „S” z Ministerstwem Edukacji i Nauki, bez wcześniejszej presji związanej z ogólnopolskim protestem.

Wie Pan dobrze, że władze większości polskich uczelni są – z założenia – przeciwko naszemu państwu.

A więc po co tę negację wzmacniać, skoro można inaczej zmobilizować nasze Ministerstwo do stosownego działania i dialogu.

Z adekwatnym do sytuacji szacunkiem

Za Komisję Uczelnianą

NSZZ „Solidarność”

Przewodniczący

Jan Władysław Fróg

PS. 1. To, że KRASP – żeruje na MEiN widać wyraźnie, gdy czyta się program posiedzeń prezydium oraz zgromadzenia plenarnego KRASP 21-23 października 2021. Relaks w miłym gronie, drobne i większe przyjemności, klasowy hotel i smaczne (mam nadzieję) posiłki oraz rejs po Zatoce Gdańskiej.

To wszystko za ministerialne pieniądze!

PS. 2. Panu Przewodniczącemu KSN „S” i innym decydentom w tym stowarzyszeniu życzę, by rozum szedł przed emocjonalnymi manipulacjami!

PS. 3. Od wielu lat informowaliśmy KSN „S”, uczelnie polskie, ministerstwo, środowiska solidarnościowe i opinię publiczną o tym, że projekt 2,0 (przyjęty jako Ustawa 2,0) jest – z każdego punktu widzenia – swoistym bublek prawnym, który musiał doprowadzić do zaprzepaszczenia tego, co w Uniwersytetach powinno być święte – etosu wiedzy, prawdy i rzetelnej nauki.

Pogrążone w ideologicznych rozgrywkach uczelnie degradują się coraz bardziej, zamiast rzetelnie prowadzić sensowne badania naukowe, zamiast rzetelnie kształcić studentów.

Progresywizm, indyferentyzm moralny, tendencje do przypodobania się Zachodowi i przyswojenia „zachodnich” trendów i ideologii – to częste cechy naszych uniwersytetów i ich profesorów.

Niestety!

PS. 4. Onegdaj aktualny rzecznik KRASP-u prof. Wiesław Banyś negatywnie wypowiedział się w GW na temat naszego Uniwersytetu, nie znając faktów, nie rozumiejąc sensu reformy UP, podjętej przez aktualnego naszego Rektora.

Dodaję, że ów profesor jest doktorem h.c. UP w Krakowie.

Negatywizm, krytykanctwo, pomówienia – to forma odpłaty UP za przyznany mu doktorat h.c.

Szanowny Pan Profesor nie skorzystał z okazji, żeby siedzieć cicho!

#### Do wiadomości:

1. Komisje zakładowe i uczelniane „S” w szkołach wyższych RP
2. Komisja Krajowa NSZZ „S”
3. Ministerstwo Edukacji i Nauki
4. Zarząd Regionu Małopolskiej Solidarności